
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

08 февраля 2024 г.                № 61–ст 

          г.Пятигорск 

О назначении  государственных академических стипендий 

          

На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12 2012г «Об образовании в Российской 

Федерации и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016г.  

№ 1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, 

ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий 

слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета», в соответствии с 

«Положением о стипендиальном обеспечении и других формах материальной 

поддержки студентов, обучающихся в Пятигорском  медико-фармацевтическом 

институте - филиале ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, утвержденным 

Ученым советом (протокол №12  от 17.05.2017),  решения стипендиальной 

комиссии Пятигорского медико-фармацевтического института – филиала 

ФГБОУ ВО ВолгГМУ  Минздрава России (протокол № 29 от 06.02.2024г). На 

основании итогов промежуточной аттестации (зимней экзаменационной сессии). 

 

п р и к а з ы в а ю: 

     
Назначить государственную академическую стипендию студентам 1                                                        

курса, обучающимся по специальности  «Фармация» в соответствии с 

календарным планом учебного процесса на весенний семестр с 01.02.2024г. по 

31.07.2024 г.  



 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

итогам  промежуточной аттестации (зимней экзаменационной сессии) 

«отлично»: 

 

1.  Могильный Даниил Романович 102 гр. 

2.  Мойса Ксения Алексеевна 102 гр. 

3.  Носенко Виктория Евгеньевна 103 гр. 

4.  Толстова Дарья Сергеевна 103 гр. 

5.  Тохтамышева Марьяна Муаедовна 104 гр. 

6.  Ковешникова Полина Егоровна 105 гр. 

7.  Рощупкин Денис Игоревич 105 гр. 

8.  Компанцев Александр Дмитриевич 107 гр. 

9.  Пояснюк Валерия Ивановна 107 гр. 

10.  Федоровская Татьяна Андреевна 107 гр. 

11.  Колесникова Анна Светиславовна 108 гр. 

12.  Шпетный Владислав Сергеевич 109 гр. 

13.  Мильдзихова Диана Хаирбековна 111 гр. 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

итогам  промежуточной аттестации (зимней экзаменационной сессии) 

«отлично и хорошо»: 

 

 

        Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим по 

итогам  промежуточной аттестации (зимней экзаменационной сессии) 

«хорошо»: 

 

1.  Гашева Камилла Руслановна 103 гр. 

2.  Клименченко Валерия Александровна 103 гр. 

3.  Каппушева Хаджият Курманбиевна 104 гр. 

4.  Кипова Светлана Лиуановна 104 гр. 

5.  Айдарова Азиза Шамильевна 105 гр. 

6.  Потапова Вероника Александровна 105 гр. 

7.  Резникова Татьяна Анатольевна 105 гр. 

8.  Сижажева Ариана Аслановна 105 гр. 

9.  Сулина Полина Николаевна 105 гр. 

10.  Уклеина Лолита Сергеевна 107 гр. 

11.  Молодых Виталий Сергеевич 108 гр. 

12.  Беккуватова Джамиля Вадимовна 109 гр. 

13.  Рафаилова Лиана Радж 112 гр. 

14.  Кияева Елизавета Валерьевна 113 гр. 

15.  Никитенко Елизавета Владимировна 113 гр. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Выплату государственной академической стипендии производить за счет  

бюджетных ассигнований федерального бюджета. 

 

 

 

И.о. директора института                 И.П. Кодониди 

 

 

 

 

Бут Е.А. 

(8793)32-44-74 

1.  Рогожина Ирина Сергеевна 101 гр. 

2.  Кельбетова Залина Равильевна 102 гр. 

3.  Богатырева Сафия Магометовна 102 гр. 

4.  Устинова Валентина Александровна 103 гр. 

5.  Афонина Полина Андреевна 104 гр. 

6.  Богатырева Анастасия Евгеньевна 104 гр. 

7.  Липосавицкая София Владимировна 106 гр. 

8.  Севян Сирануш Гариковна 106 гр. 

9.  Терникова Алина Михайловна 106 гр. 

10.  Архагова Ларина Тимуровна 107 гр. 

11.  Головин Дмитрий Дмитриевич 107 гр. 

12.  Куликов Денис Валерьевич 107 гр. 

13.  Павлов Андрей Владимирович 107 гр. 

14.  Алимурадов Саидгусейн Магомедович 108 гр. 

15.  Позднякова Ксения Михайловна 108 гр. 

16.  Силицкая Ксения Константиновна 108 гр. 

17.  Эльдаров Израил Гиланиевич 108 гр. 

18.  Алманова Мария - 110 гр. 

19.  Матненко Иван Михайлович 110 гр. 

20.  Цатурян Эдуард Александрович 110 гр. 

21.  Жукова Алина Алексеевна 111 гр. 

22.  Камбари Сара - 111 гр. 

23.  Наурбиев Усман Хасанович 111 гр. 

24.  Рыбачок Мария Алексеевна 111 гр. 

25.  Исмайлова Бэлла Руслановна 112 гр. 

26.  Саркисян Валерия Арменовна 112 гр. 

27.  Айвазова Ангелина Кареновна 113 гр. 

28.  Рогожина Валерия Сергеевна 113 гр. 



 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

      

       Справка 

 

 
 На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в Российской 

Федерации и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016г.  № 1663 

«Об утверждении порядка назначения государственной академической стипендии и 

(или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений 

федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, 

обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», в 

соответствии с «Положением о стипендиальном обеспечении и других формах 

материальной поддержки студентов, обучающихся в Пятигорском  медико-

фармацевтическом институте - филиале ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, 

утвержденным Ученым советом (протокол № 12 от 17.05.2017 г.),  решения 

стипендиальной комиссии Пятигорского медико-фармацевтического института - 

филиала ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России,  (протокол   № 29 от 06.02.2024 г.)  

государственная академическая стипендия не назначается за текущий семестр 

студентам 1 курса, обучающихся по специальности «Фармация», имеющие по итогам 

промежуточной аттестации (зимняя экзаменационная сессия) «удовлетворительно» и 

имеющие академическую задолженность  (получившие неудовлетворительные оценки, 

не допущенные к промежуточной аттестации, не явившиеся на экзамен по 

расписанию).  

    

 1. Студенты, имеющие по итогам промежуточной аттестации  

(зимняя экзаменационная сессия)  «удовлетворительно»: 
1.  Крапивка Татьяна Николаевна 101 гр. 

2.  Несветаева Юлия Дмитриевна 101 гр. 

3.  Пузина Дарья Дмитриевна 101 гр. 

4.  Рябова Виктория Андреевна 101 гр. 

5.  Сеферов Рустам Садыкович 101 гр. 

6.  Алигаджиева Аминат Гасановна 102 гр. 

7.  Бошаева Лиана Абуовна 102 гр. 

8.  Денисова Мария Игоревна    102 гр. 

9.  Клименко Степан Вячеславович 102 гр. 

10.  Федченкова Дарья Александровна 102 гр. 



 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

2. Студенты, имеющие по итогам промежуточной аттестации  

(зимняя экзаменационная сессия)  «неудовлетворительно»: 
1.  Алигаджиева Алинасаятханум Магомедрасуловна 101 гр. 

11.  Алгераев Дауд Мумадович 103 гр. 

12.  Гамзатова Эсмер Гамзетовна 103 гр. 

13.  Гаряева Надежда Юрьевна 103 гр. 

14.  Агаджанова София Владимировна 104 гр. 

15.  Багдасарян Эрик Александрович 104 гр. 

16.  Бровкова Анна Геннадьевна 104 гр. 

17.  Колесник Кристина Александровна 104 гр. 

18.  Кобзев Данил Андреевич 105 гр. 

19.  Мельник Ростислав Витальевич 105 гр. 

20.  Пименова Екатерина Дмитриевна 105 гр. 

21.  Черткоева Регина Юрьевна 105 гр. 

22.  Шабанова Лариса Кадималиевна 105 гр. 

23.  Адучиева Санана Александровна 106 гр. 

24.  Афонасьева Маргарита Евгеньевна 106 гр. 

25.  Мизина Анастасия Александровна 106 гр. 

26.  Мовсесян Ангелина Ашотовна 106 гр. 

27.  Музаева Энкира Бадмаевна 106 гр. 

28.  Текеева Мадина Расуловна 106 гр. 

29.  Керефов Тимур Заурович 107 гр. 

30.  Лукачева Алина Сергеевна 107 гр. 

31.  Рогачева Виталина Витальевна 107 гр. 

32.  Умарова Фарида Вахаевна 107 гр. 

33.  Кочарян Милена Камоевна 108 гр. 

34.  Салимова Амелия Изатовна 108 гр. 

35.  Трофимов Олег Сергеевич 108 гр. 

36.  Алботова Лейла Дин-Исламовна 109 гр. 

37.  Бостанова Эльвира Магометовна 109 гр. 

38.  Псанукова Ирина Аслановна 109 гр. 

39.  Радченко Екатерина Александровна 109 гр. 

40.  Туршиева София Аликовна 109 гр. 

41.  Халимов Магомед-Наби Жахпарович 109 гр. 

42.  Амхадова Залиха Ахьядовна 110 гр. 

43.  Ахмедова Лейла Казумовна 110 гр. 

44.  Копсергенова Амина Азаматовна 110 гр. 

45.  Лепихова Алина Александровна 110 гр. 

46.  Лопанова Ева Андреевна 110 гр. 

47.  Рыбакова Анастасия Олеговна 110 гр. 

48.  Кошанова Сальмира Руслановна 111 гр. 

49.  Намазов Рустам Субхани оглы 111 гр. 

50.  Цихистави Анна Вановна 111 гр. 

51.  Вертиева Алиса Александровна 112 гр. 

52.  Гарибян Вальтер Мгерович 112 гр. 

53.  Гусев Алексей Игоревич 112 гр. 

54.  Муринцев Валерий Денисович 112 гр. 

55.  Чукарина Соня Мгеровна 112 гр. 

56.  Чередников Иван Павлович 113 гр. 

57.  Эбзеева Асият Климовна 113 гр. 



2.  Макоева Кристина Хабасовна 101 гр. 

3.  Малаева Милана Анзоровна 101 гр. 

4.  Нурдинова Диана Адильхановна 101 гр. 

5.  Сантикова Динара Хадисовна 102 гр. 

6.  Алёхин Павел Ильич 103 гр. 

7.  Булавин Дмитрий Сергеевич 103 гр. 

8.  Гызыева Малика Хасымовна 103 гр. 

9.  Кагаова Мадина Магомедовна 103 гр. 

10.  Юсубов Юсуф Джамилович 103 гр. 

11.  Аров Мурат Арсенович 104 гр. 

12.  Додова Зулейхан Жамалельевна 104 гр. 

13.  Вартанян Ариана Агабековна 106 гр. 

14.  Переверзева Арина Демидовна 106 гр. 

15.  Ангелова Симела Отариевна 108 гр. 

16.  Галицкая Александра Кирилловна 108 гр. 

17.  Горовая Мишель Олеговна 108 гр. 

18.  Сагиндикова Аиша Магомедовна 108 гр. 

19.  Бижоева Диана Аслановна 109 гр. 

20.  Магомедалиев Ахмед Рашидович 109 гр. 

21.  Худайбердиахунов Муслимбек Мирхакимович 109 гр. 

22.  Шурдумова Фарида Тимуровна 109 гр. 

23.  Петренко Артём Николаевич 110 гр. 

24.  Францужан Амира Алексеевна 110 гр. 

25.  Рассказов Александр Андреевич 111 гр. 

26.  Узденова Амина Салиховна 111 гр. 

27.  Арцуева Иман Рустамовна 113 гр. 

28.  Мархиева Джамиля Тагировна 113 гр. 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 
 

3. Студенты, имеющие по итогам промежуточной аттестации  

(зимняя экзаменационная сессия)  академическую задолженность: 
1.  Аветян Римма Арменаковна 101 гр. 

2.  Дудургова Раяна Орцнакоевна 101 гр. 

3.  Магомедов Абдулла Сулейманович 101 гр. 

4.  Мовсесян Маргарита Воскановна 101 гр. 

5.  Омаров Магомедсалам Гасанович 101 гр. 

6.  Османов Эсмер Нажмудинович 101 гр. 

7.  Айбазов Малик Заурович 102 гр. 

8.  Акопов Роман Давидович 102 гр. 

9.  Заргаров Вячеслав Русланович 102 гр. 

10.  Исламов Абдула Магомедович 102 гр. 

11.  Махова Эвилина Мухамедовна 102 гр. 

12.  Отто Руслан Сергеевич 104 гр. 

13.  Шихаева Виктория Романовна 104 гр. 

14.  Мартазанов Хамзат Магомет-Салиевич 106 гр. 

15.  Байрамуков Ислам Русланович 106 гр. 

16.  Зайцева Вероника Ивановна 107 гр. 

17.  Шомахов Ахмед Витальевич 107 гр. 

18.  Арчакова Марина Ибрагимовна 108 гр. 

19.  Мильдзихова Арина Аликовна 108 гр. 

20.  Гиоева Тамила Тимуровна 109 гр. 

21.  Ивлева Елизавета Романовна 109 гр. 



 

 

 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 
 

 

 

И.о декана фармацевтического факультета                                                      И.Н. Дьякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.  Маргарян Карина Артаваздовна 110 гр. 

23.  Никифориду Магдалини Николаосовна 110 гр. 

24.  Шахбазова Анастасия Маврикиевна 110 гр. 

25.  Асланова Иоанна Якимовна 111 гр. 

26.  Кубанова Фатима Ахматовна 111 гр. 

27.  Амирасланов Магомед Каирович 112 гр. 

28.  Арабачян Тигран Арменович 112 гр. 

29.  Карданова Майя Артуровна 112 гр. 

30.  Прилипко София Максимовна 112 гр. 

31.  Каплий Эвелина Сергеевна 113 гр. 

32.  Махмудов Махмуд Ризванович 113 гр. 

33.  Нуголов Марат Артемович 113 гр. 

34.  Султыгов Абдул-Малик Хаваж-Багаудинович 113 гр. 

35.  Шаухалов Мурат Баширович 113 гр. 



БЛАНК 

согласования проекта приказа и  справки  

от «08 » февраля 2024 г. № 61- ст 

 

О назначении государственной академической  стипендии 

студентам 1 курса «Фармация» 

(название приказа) 

 

 

Занимаемая должность 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Замечания по 

проекту приказа 

Дата и 

подпись 

Начальник учебного 

отдела 
Чахирова В.А. 

  

И.о. декана 

фармацевтического 

факультета 

Дьякова И.Н. 

  

Главный бухгалтер Мосейко И.А.   

Начальник планово-

финансового отдела 
Шакурова Г.А. 

  

Начальник юридического 

отдела 
Гречкин Д.С. 

  

 


	RANGE!C12

		2024-03-26T15:00:52+0300
	Кодониди Иван Панайотович




